— 1 —

闽体〔2018〕100号

福建省体育局关于做好2018年
全国优选体育产业项目推荐工作的通知

各设区市体育局、平潭综合实验区社会事业局：

为深入学习贯彻党的十九大精神，积极引导体育产业投资，大

力推动金融支持体育产业发展，加快建设体育强国，体育总局决定

开展 2018年全国优选体育产业项目遴选工作，并与国家开发银行、

中国农业发展银行、中国工商银行、中国农业银行、中国银行、中

国建设银行6家金融机构共同确定2018年全国优选体育产业项目名

录。现就有关事项通知如下：

一、优选项目的基本条件

（一）符合体育产业发展方向，包括新开工或拟开工的利用旧

厂房、老旧商业设施、建筑物屋顶等开辟健身休闲设施，建设及改

— 2 —

造公共体育场馆，建设冰雪场、各类运动营地和体育综合体，体育

用品的研发生产制造，以及体育与互联网、文化、旅游、康养等融

合发展的产业项目。

（二）项目已完成立项审批，有融资贷款需求。

（三）项目产权明晰、项目单位明确。

（四）项目带动效益明显，能有效拉动投资、促进消费和增加

就业。

（五）项目符合国家产业发展政策。

二、工作程序

（一）各地市体育部门组织推荐。各地市体育部门要根据优选

项目的基本条件，结合各地市实际情况，初步遴选 3个体育产业项

目（项目按优先次序排列）。项目单位不明确的不予以推荐。

（二）省体育局将会从各地市推荐项目中选出 20个项目报送体

育总局，体育总局将会同有关金融机构组织专家对各省（区、市）

报送的项目进行审核，优中选优。确定 2018年全国优选体育产业项

目目录。

对于 2018年全国优选体育产业项目将获得以下支持。一是中央

文化产业发展专项资金贷款贴息在同等条件下向优选项目倾斜；二

是通过相关投资推介等平台向投资商重点推介；三是各金融机构将

把优选体育产业项目纳入体育产业支持项目储备库，在贷款利率、

贷款期限、审贷效率等方面给予信贷支持；四是根据项目实际需求，

协调相关部门和金融机构给予相应的金融等政策支持。

三、相关要求

— 3 —

请各设区市高度重视此项工作，根据优选项目的基本条件，积

极遴选并推荐 3个优选体育产业项目，按格式填报 2018年全国优选

体育产业项目推荐表（附件 1）和 2018年全国优选体育产业项目汇

总表（附件 2），于 2018年 3月 26日前将相关材料报送省体育局产

业办。同时，将电子版（附件 1 和附件 2）发送至邮箱

112982322@qq.com。

联系人：范 霖

电 话：0591-88017152

附件：1.2018年全国优选体育产业项目申报表

2.2018年全国优选体育产业项目汇总表

福建省体育局

2018年 3月 15日

（此件主动公开）

福建省体育局办公室 2018年 3月 15日印发

mailto:请各设区市高度重视此项工作，根据优选项目的基本条件，积极遴选并推荐3个优选体育产业项目，按格式填报2018年全国优选体育产业项目推荐表（附件1）和2018年全国优选体育产业项目汇总表（附件2），于2018年3月26日前将相关材料报送省体育局产业办。同时，将电子版（附件1和附件2）发送至邮箱112982322@qq.com。
mailto:请各设区市高度重视此项工作，根据优选项目的基本条件，积极遴选并推荐3个优选体育产业项目，按格式填报2018年全国优选体育产业项目推荐表（附件1）和2018年全国优选体育产业项目汇总表（附件2），于2018年3月26日前将相关材料报送省体育局产业办。同时，将电子版（附件1和附件2）发送至邮箱112982322@qq.com。
mailto:请各设区市高度重视此项工作，根据优选项目的基本条件，积极遴选并推荐3个优选体育产业项目，按格式填报2018年全国优选体育产业项目推荐表（附件1）和2018年全国优选体育产业项目汇总表（附件2），于2018年3月26日前将相关材料报送省体育局产业办。同时，将电子版（附件1和附件2）发送至邮箱112982322@qq.com。
mailto:请各设区市高度重视此项工作，根据优选项目的基本条件，积极遴选并推荐3个优选体育产业项目，按格式填报2018年全国优选体育产业项目推荐表（附件1）和2018年全国优选体育产业项目汇总表（附件2），于2018年3月26日前将相关材料报送省体育局产业办。同时，将电子版（附件1和附件2）发送至邮箱112982322@qq.com。
mailto:请各设区市高度重视此项工作，根据优选项目的基本条件，积极遴选并推荐3个优选体育产业项目，按格式填报2018年全国优选体育产业项目推荐表（附件1）和2018年全国优选体育产业项目汇总表（附件2），于2018年3月26日前将相关材料报送省体育局产业办。同时，将电子版（附件1和附件2）发送至邮箱112982322@qq.com。
mailto:请各设区市高度重视此项工作，根据优选项目的基本条件，积极遴选并推荐3个优选体育产业项目，按格式填报2018年全国优选体育产业项目推荐表（附件1）和2018年全国优选体育产业项目汇总表（附件2），于2018年3月26日前将相关材料报送省体育局产业办。同时，将电子版（附件1和附件2）发送至邮箱112982322@qq.com。

附件 1

2018 年全国优选体育产业项目申报表

填报单位:

项目名称 项目地址

建设内容及

建设周期

市场前景及效益分

析(主要分析项目

的市场空间及项目

建成后，年预期总

收入和投资回收期〉

项目总技资 需要银行贷款

(千乙兀) 资金额度〈千乙兀)

项目进展情况

项目立项审批文件

(如有，需提供国土、

规划、环评等审批文

件名称和文号〉

项目所获得的

优惠政策

合作方式(独资、

合资、合作〉

项目单位 联系人

地 址 邮编 l

电 话 传真

- 4 一

附件 2

2018 年全国优选体育产业项目汇总表

填报单位(盖章) :

计划
项目

项目运作

序号
项目 项目 总投资 贷款 建设

进展
合作 模式CPPP 、 项目 联系

名称 规模 (亿元) 金额 周期 方式 政府采购、 单位 方式

〈亿元〉
情况

独自运营等〉

联系人z 联系电话:

- 5 一